
NOTATKA 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Publicznych 

Data posiedzenia: 18 grudnia 2014 r. 

Nr posiedzenia: 195 

  

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji Kazimierz Kleina. 

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 67. posiedzeniu Senatu do 

ustawy o zmianie ustawy o Służbie Celnej, ustawy o urzędach i izbach 

skarbowych oraz niektórych innych ustaw. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli:  senatorowie członkowie komisji: Grzegorz Bierecki, Leszek 

Czarnobaj, Piotr Gruszczyński, Kazimierz Kleina, Izabela Kloc, 

Tadeusz Kopeć, Marek Martynowski, Janusz Sepioł, Witold Sitarz, 

 

 
 goście: 

 Ministerstwo Finansów: 

 podsekretarz stanu Jacek Kapica, 

 zastępca dyrektora Departamentu Administracji Podatkowej 

Małgorzata Szafoni, 

 zastępca dyrektora Departamentu Służby Celnej Maria 

Wójtowicz, 

  Kancelaria Senatu: 

 pracownik Biura Legislacyjnego Beata Mandylis. 
 

Przebieg posiedzenia: 
 

Ad 1.  

 

Przewodniczący obradom senator Kazimierz Kleina przypomniał, że w debacie nad ustawą 

wnioski o wprowadzenie poprawek zostały zgłoszone przez Komisję Budżetu i Finansów 

Publicznych oraz senatora Marka Martynowskiego, który wnosił o: usunięcie przepisu 

nakazującego zwolnienie ze służby funkcjonariusza, który utracił trwale zdolność fizyczną 

i psychiczną do pełnienia służby na zajmowanym stanowisku; wprowadzenie obowiązku 

składania oświadczenia o możliwości zaistnienia stosunku podległości służbowej pomiędzy 

członkami rodziny już na etapie procesu rekrutacyjnego na stanowisko kierownicze w Służbie 

Celnej; zrezygnowanie ze zmiany polegającej na obniżeniu uposażenia funkcjonariuszy 

przebywających na zwolnieniu lekarskim ze 100 do 80%; wyeliminowanie z ustawy 

przepisów zmieniających strukturę organizacyjną urzędów i izb skarbowych. 

Komisja, po wysłuchaniu opinii podsekretarza stanu w Ministerstwie Finansów Jacka Kapicy, 

poparła w głosowaniu wszystkie przedstawione przez siebie poprawki. Zmiany proponowane 

przez senatora Marka Martynowskiego zostały przez komisję odrzucone. 

Na sprawozdawcę komisji wybrano senatora Piotra Gruszczyńskiego. 

 
Konkluzja: Komisja poparła 8 poprawek do ustawy (druk senacki nr 775 Z). 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową. 

Opracowano w BPS, ER 


